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Wynalazek niniejszy dotyczy moczenia
lnu i innych roślin włókienniczych celem u-
wolnienia włókien od drzewnika lub inne¬

go spoiwa, które je łączy z łodygami.
We francuskim patencie Nr 413 097

(Louis Peufaillit) z dn. 28 lutego 1912 r,
opisany jest sposób moczenia lnu i innych
roślin włókienniczych, przyczem moczenie
odbywa się pod ciśnieniem w kąpieli wod¬
nej, zawierającej pewną ilość węglowodo¬
rów.

Po wielokrotnych próbach ustalono, że
otrzymuje się lepsze wyniki, jeżeli zamiast
czystej wody i węglowodoru używa się o-
bok czystej wody i węglowodoru ciecz albo
ług, które już były używane uprzednio do
moczenia lnu.

Według wynalazku ługuje się len albo

inne rośliny włókiennicze w kąpieli, która
składa się częściowo z cieczy, stosowanej
do traktowania tych roślin według francu¬
skiego patentu Nr 413 097 i częściowo z wo¬
dy i małej ilości węglowodorów. Przy
pierwszej czynności, która zostaje wykona¬
na według francuskiego patentu Nr 413 097,
stosuje się wodę, do której dodane zostaje
3 — 5% nafty. Przy drugiej operacji uży¬
wa się połowę pochodzącego z pierwszej
operacji płynu i dodaje się wodę, zmiesza¬
ną z pewną ilością nafty tak, że całkowita
ilość nafty w kąpieli nie przekracza 3%
wagi traktowanego materjału.

Okazało się, że przy użyciu płynu, po¬
chodzącego z pierwszej czynności, osiąga
się nietylko oszczędność paliwa, ponieważ
płyn jest ciepły, ale również płyn ten le-



piej rozpuszcza substancje przy drugiej
czynności, niż czysta woda i nafta, ponie¬
waż zawiera z pierwszej czynności inkru¬
stujące i gumowate substancje. Substancje
te działają jak rozpuszczalnik i w ten spo¬
sób oszczędza się pewną ilość nafty.

Pochodząca z drugiej operacji ciecz mo¬
że być użyta przy trzeciej czynności i t. d.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób moczenia lnu i innych roślin
włókienniczych, znamienny tern, że kąpiel
wanny, w której materjał jest ługowany,
składa się częściowo z użytego poprzednio

do takiej czynności płynu, zmieszanego z
wodą i węglowodorem, przyczem pierwsza
kąpiel składa się z mieszaniny wody i 3 —
5% węglowodoru,.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że całkowita ilość węglowodoru w
każdej kąpieli nie przekracza 3% wagi
traktowanego materjału.
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